Jawa yang berada di Desa Tlogo,

Kecamatan Prambanan, Kabupaten

Sleman, Propinsi Daerah Istimewa

Yogyakarta dan terletak pada koordinat

07
o
45’08,7” Lintang Selatan – 110

o
29’28,8”

Bujur Timur. Pendirian kompleks candi ini

diperkirakan sekitar abad IX Masehi

berdasarkan prasasti Siwagrha 778 Saka

atau 856 Masehi yang dikeluarkan oleh

Rakai Pikatan. (Kepala Balai Arkeologi

Yogyakarta, 2011:39). Candi ini telah

ditetapkan sebagai Warisan Budaya Dunia

oleh UNESCO World Heritage Committee

dengan No. C. 593 (BPPP Yogyakarta,

2008:13). Candi Prambanan mempunyai

tiga candi induk yang menghadap ke arah